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Danske Commodities er et energihandelsselskab med speciale i handel med el og gas. Virksomheden tilbyder balancering, optimering og hedging 
services til energiproducenter og slutkundeleverandører. Hver dag gennemfører virksomheden mere end 60.000 handler på tværs af 40+ lande og 
flytter energi, fra hvor der er mere end nok, til hvor behovet er størst. Danske Commodities er et 100 %-ejet datterselskab af det norske 
energiselskab Equinor og drives under sit eget navn og brand. 
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Aarhus, Danmark, 3. marts 2025. Energihandelsvirksomheden Danske Commodities annoncerede i 
dag, at Sofie Duedahl Lauridsen er blevet udnævnt som ny Director, Head of European 
Origination. Med mere end et årtis erfaring fra energisektoren får Sofie Duedahl Lauridsen 
ansvaret for origination og salg til Danske Commodities’ voksende kundeportefølje af 
elproducenter og industrielle forbrugere – en portefølje, der nu er blandt de største i Europa. 

 
Danske Commodities har udnævnt Sofie Duedahl Lauridsen til Director, Head of European Origination med virkning fra 1. 
marts 2025. Med erfaring fra forsyningssektoren og energihandel bringer Sofie Duedahl Lauridsen mere end ti års 
brancheerfaring med sig. I denne rolle vil hun få ansvaret for origination og salg relateret til Danske Commodities’ 
værdifulde kundeforretning, som omfatter udviklere, elproducenter og industrielle energiforbrugere på tværs af Europa. 
 
Asset management på vegne af kunder er et voksende forretningsområde for Danske Commodities og er i de seneste år 
blevet en væsentlig indtægtskilde for den danske energihandler, som forvalter en bred portefølje af energianlæg i hele 
Europa. 
 
"Vi gik ind i 2025 med 14 gigawatt under kontrakt, hvilket er den største strømportefølje i vores historie. Danske 
Commodities’ trading-setup er markedsledende, og vi ser et stort potentiale i at komplementere vores trading-aktiviteter 
med asset management for elproducenter og -forbrugere, der er aktive på engrosmarkedet. I de seneste år har vi 
investeret massivt i teknologi og kompetencer for også at være markedsledende inden for asset management,” sagde 
Anders Kring, VP, Head of European Power Trading hos Danske Commodities. 
 
Danske Commodities har en strategisk ambition om at udvide sin strømportefølje og understøtte den fortsatte udvikling 
af de europæiske elmarkeder. 
 
"Jeg ser frem til at realisere Danske Commodities’ høje ambitioner inden for origination og asset management på vegne 
af vores kunder. Vi ønsker at være den foretrukne samarbejdspartner for europæiske ejere af energianlæg ved at tilbyde 
energimarkedstjenester, der dækker både vedvarende energi og fleksibel elproduktion. Med 20 års erfaring inden for 
energihandel vil vi skabe værdi for vores kunder gennem balancering, optimering af energianlæg og risikostyring,” sagde 
Sofie Duedahl Lauridsen, nyudnævnt Director, Head of European Origination. 
 
Som en del af en planlagt succession overtager Sofie Duedahl Lauridsen rollen fra den erfarne brancheprofil Jens Tang, 
som fortsætter som seniorrådgiver inden for origination og salg hos Danske Commodities. 
 
FAKTA OMKRING DANSKE COMMODITIES’ STRØMPORTEFØLJE  

• Størrelse: 14 GW 
• Markeder med asset management: Storbritannien, Tyskland, Polen, Italien, Belgien, Kroatien, Sverige, Norge og 

Danmark 
• Anlægstyper: onshore- og offshore-vind, solenergi, vandkraft, batterier, kraftvarme (CHP), power-to-x, 

biomasse samt energi fra affald 
• Porteføljefordeling: 85 % vedvarende energi og 15 % fleksible aktiver 
• Antal kunder: ca. 1.000 
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Danske Commodities udpeger ny salgsdirektør for 
rekordstor strømportefølje 
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